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افتتاح یا کلنگ زنی بیش از 1000 پروژه
 در هرمزگان همزمان با دهه فجر

محمد آشــوری تازیانی در نشســت خبری تشریح 
برنامه ها و دستاوردهای دهه فجر، با اشاره به گستردگی 
پروژه هــای آماده بهره برداری در اســتان اظهار کرد: 
همزمان با ایام الله دهه فجر، مجموعه ای از طرح‌های 
عمرانی و اقتصادی در نقاط مختلف هرمزگان افتتاح 
یا کلنگ زنی می شود که می تواند فصل تازه ای در مسیر 

پیشرفت و آبادانی استان رقم بزند.
وی بــا بیان اینکه در مجمــوع هزار و 78 پروژه برای 
این ایام پیش بینی شــده اســت، افزود: از این تعداد، 
پروژه هایی با اعتباری بالغ بر 54 همت به بهره برداری 
می رســد و 45 پروژه دیگر بــا اعتبار 51 همت وارد 

مرحله آغاز عملیات اجرایی خواهد شد.
اســتاندار هرمزگان سهم عمده این طرح‌ها را مربوط 
به حوزه عمران دانســت و تصریــح کرد: در بخش 
عمــرانی، هزار و 57 پروژه تعریف شــده که هزار و 
118 پروژه با اعتبــاری بیش از 21.5 همت افتتاح و 
39 پــروژه نیز با اعتباری بالغ بر 5.5 همت کلنگ زنی 
می شــود؛ طرح هــایی که در حوزه هــایی نظیر راه، 

خدمــات زیربنایی، آموزش، بهداشــت و خدمات 
عمومی اجرا شده اند.

آشوری تازیانی همچنین با اشاره به پروژه های اقتصادی 
دهه فجر گفت: در این بخش 65 پروژه برنامه ریزی شده 
که 59 پروژه با اعتباری بالغ بر 33 همت به بهره برداری 
می رسد و عملیات اجرایی 5 پروژه دیگر نیز با اعتباری 

حدود 46 همت آغاز می شود.
وی دهــه فجر را فرصتی بــرای نمایش ظرفیت ها و 
دســتاوردهای نظام جمهوری اسلامی دانســت و 

خاطرنشان کرد: اجرای این طرح ها علاوه بر توسعه 
زیرســاخت ها، زمینه اشــتغال پایدار، رونق تولید و 
افزایش امید اجتماعی را فراهم می کند و مسیر توسعه 
متــوازن هرمزگان در بخش هــای مختلف را هموار 

خواهد ساخت.
اســتاندار هرمزگان ابراز امیدواری کرد با تکمیل این 
پروژه ها، کیفیت خدمات رسانی به مردم ارتقا یافته و 
زمینه بهره گیری حداکثری از ظرفیت‌های اقتصادی و 

جغرافیایی استان بیش از پیش فراهم شود.

اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان از 
افتتاح یا آغاز عملیات اجرایی بیش 
اقتصادی  از هزار پروژه عمرانی و 

همزمان با دهه فجر خبرداد.

محمد آشوری تازیانی در نشست خبری اعلام کرد :محمد آشوری تازیانی در نشست خبری اعلام کرد :   

اقتصاد کیش -       مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان با اشاره به اینکه 
جزایر اســتان در اولویت توسعه برق هستند، گفت: ۷۵ طرح زیرساختی برق با 
اعتباری افزون بر ۱۴ هزار و ۲۶۳ میلیارد ریال آماده افتتاح در دهه فجر است که با 
هدف افزایش پایداری شبکه، بهبود کیفیت برق و ارتقای سطح خدمات رسانی، 

به ویژه در مناطق کم برخوردار و جزایر استان اجرا شده است.
حمید ساعدپناه در تشریح پروژه های زیرساختی برق آماده افتتاح استان در دهه 
مبارک فجر، اظهار کرد: مجموعه طرح های آماده بهره برداری در حوزه توسعه و 
تقویت شبکه، نقش مهمی در افزایش تاب آوری شبکه برق و پاسخ گویی به رشد 

مصرف در بخش های مختلف خواهد داشت.
وی با اشــاره به اقدامات انجام شده در بخش توسعه شبکه برق بیان کرد: در این 
راستا، ۱۵۹ هزار و ۷۲۵ متر شبکه فشار ضعیف هوایی با اعتباری معادل ۲ هزار 
و ۳۲۳ میلیارد ریال و ۱۸ هزار و ۸۸۰ متر شبکه فشار ضعیف زمینی با هزینه ۶۶۹ 

میلیارد ریال در سطح استان احداث شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان ادامه داد: همچنین ۱۸۶ هزار و ۷۴۷ 
متر شبکه فشار متوسط هوایی با اعتبار سه هزار و ۲۴۱ میلیارد ریال و هفت هزار 

و ۴۶۷ متر شبکه فشار متوسط زمینی با هزینه ۳۲۵ میلیارد ریال اجرا شده که تاثیر 
بسزایی در افزایش ظرفیت انتقال و پایداری شبکه دارد.

ساعدپناه با اشاره به توسعه پست های برق در هرمزگان گفت: در حوزه پست های 
برق، نصب ۳۸۶ دستگاه پست هوایی با اعتباری افزون بر چهار هزار و ۴۶۶ میلیارد 
ریال و ۳۸ دســتگاه پســت زمینی با هزینه یک هزار و ۴۳۵ میلیارد ریال به انجام 

رسیده است.
وی افزود: در بخش روشــنایی معابر نیز، ۲ هزار و ۷۵ دستگاه چراغ روشنایی با 
اعتباری معادل ۱۸۶ میلیارد ریال در شــهرها و روستاهای استان نصب شده که 

نقش مهمی در افزایش ایمنی و رضایت مندی شهروندان دارد.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق هرمزگان با تاکید بر اهمیت افزایش تاب 
آوری شــبکه برق جزایر راهبردی اســتان، گفت: در این راستا ۹ دستگاه موتور 
الکتریکی فن در جزیره بوموسی با هزینه ۲۵ میلیارد ریال، اصلاح پست زمینی 
این جزیره با اعتبار ۵۵ میلیارد ریال و تعمیرات اساسی مولد شماره سه بوموسی 

با هزینه ۳۵۰ میلیارد ریال راه اندازی شده است.
به گفته وی، پروژه اصلاح شبکه فشار متوسط، فشار ضعیف و روشنایی جزایر 

بوموسی، تنب بزرگ، تنب کوچک و فارور نیز با اعتباری افزون بر ۴۸۸ میلیارد 
ریال اجرا شده است.

ســاعدپناه خاطرنشــان کرد: تامین برق مجموعه ۲۲ واحدی بسیج در جزیره 
بوموسی با اعتبار ۲۰ میلیارد ریال، تهیه و نصب تابلو ســنکرون در جزایر تنب 
بــزرگ، تنــب کوچک و فارور بــا هزینه ۱۸۵ میلیارد ریال و اصلاح سیســتم 
سوخت رســانی این جزایر با اعتباری معادل ۷۲ میلیارد ریال از دیگر طرح های 

مهم آماده بهره برداری است.

وی برق هرمزگان خبر داد:  یع نیر مدیرعامل شرکت توز

جزایر هرمزگان در اولویت توسعه برق

 خانه تکانی در اعماق خلیج فارس

اقتصاد کیش -     قشم با اجرای طرح بازسازی ذخایر، مدل موفقی از اقتصاد آبی را 
برای احیای تنوع زیستی در این خطه کلید زد.

در حالی که تغییرات اقلیمی و فشــار بیش از حد صیادی، اکوسیســتم حساس خلیج 
فارس را با چالشی بی ســابقه روبه رو کرده است، استقرار ۲۰۰ زیستگاه مصنوعی در 
آب های پیرامونی بزرگ ترین جزیره ایران، تنها یک عملیات لجستیکی برای ریختن 
بتن به دریا نیست، بلکه این اقدام، لایه گذاری برای ایجاد یک »شهر زیرزمینی« برای 
آبزیانی است که خانه های طبیعی شان )آبسنگ های مرجانی( تحت فشار فعالیت های 
انسانی و گرمایش زمین قرار گرفته اند. این ۲۰۰ پناهگاه، در واقع نوزادگاه هایی امن برای 
گونه های استراتژیکی همچون »هامور«، »سرخو« و »شوریده« هستند تا در دورترین 

نقطه از گزند تورهای غیرمجاز، چرخه تکثیر خود را تکمیل کنند.
مدیر محیط زیســت سازمان منطقه آزاد قشــم چند روز پیش اعلام کرد: حدود ۲۰۰ 
زیســتگاه مصنوعی )پناهگاه( بازســازی ذخایر آبزیان از ابتدای امســال تاکنون در 
آب های اطراف این جزیره ایجاد شده است که علاوه بر اهداف زیست محیطی، نقش 
قابل توجهی در تقویت اقتصاد محلی، به ویژه در حوزه صید، گردشــگری دریایی و 

مشاغل وابسته دارد.
سید محمدهاشــم داخته اظهار کرد: این طرح با اهدافی از جمله "احداث نوزادگاه و 
چراگاه برای ماهیان"، "افزایش ذخایر آبزیان"، "حمایت از صیادی محلی"، "حفظ 
و ارتقای تنوع زیســتی"، "توســعه غواصی تفریحی و ورزشی"، "رونق کلوپ های 
ماهی گیری" و "توسعه گردشگری مسئولانه دریایی" اجرا شده است. اهمیت اقتصادی 
این پروژه در یک نکته کلیدی نهفته و آن مدیریت ابزار صید اســت. ساختار هندسی 
این سازه های بتنی که به‌صورت هرمی و کروی طراحی شده اند، عملًاً امکان استفاده از 

تورهای مخرب کف روب )ترال( را در این مناطق غیرممکن می کند.
این محدودیت هوشمندانه، صیادان محلی را به سمت »صید با قلاب« سوق می دهد. در 
اقتصاد جهانی شیلات، ماهی صیدشده با قلاب به دلیل عدم استرس فیزیکی و سلامت 
بافت، تا ۳۰ درصد ارزش افزوده بیشــتری نســبت به صید با تور دارد، از سوی دیگر، 
مشخص بودن نقاط استقرار این زیستگاه ها، هزینه های سوخت و زمان جست وجو 
برای صیادان را به شدت کاهش می دهد و بهره وری اقتصادی جامعه محلی را به شکلی 

پایدار تضمین می کند.
مرجان های قلمه زده؛ افقی جدید در اکوتوریسم دریایی

یکی از هیجان انگیزترین بخش هایی که نشان از پویایی این طرح دارد، ورود به فاز تکثیر 
مصنوعی مرجان ها است، در این مرحله، با انتقال قلمه های مرجانی روی سازه های بتنی، 

قشم در حال خلق »سایت های جایگزین« برای غواصی است.
به گفته مدیر محیط زیست سازمان منطقه آزاد قشم ایجاد این زیستگاه های مصنوعی 
علاوه بر افزایش تنوع زیســتی و افزودن یک زیستگاه جدید به محیط دریایی، نقش 
مهمی در کاهش فشــار انسانی بر زیستگاه های طبیعی همچون آبسنگ های مرجانی 
دارد؛ به گونه ای که با جذب غواصان و گردشگران دریایی به این نقاط، فرصت احیای 
زیستگاه های طبیعی فراهم می شود. داخته از ورود به مرحله توسعه ای این پروژه خبر 
داد و تصریح کرد: در مرحله ارتقایی این طرح که از ماه جاری آغاز می شــود، تکثیر 
آبسنگ های مرجانی و انتقال قلمه های مرجانی به روی این سازه ها انجام خواهد شد 

تا پایداری زیستگاه و بازدهی زیستی و اقتصادی آن در مدت کوتاه تری افزایش یابد.
این اقدام از دو جهت اهمیت حیاتی دارد؛ نخست، بار ترافیکی گردشگران را از روی 
سایت های مرجانی طبیعی که به شدت آسیب پذیر هستند برمی دارد و دوم، محصول 
جدیدی به نام »گردشگری مسئولانه« را به سبد کلوپ های غواصی جزیره اضافه می کند. 
تماشای اجتماع بزرگی از ماهی ها در یک سایت دست ساز، تجربه ای است که می تواند 
قشم را به قطب غواصی ورزشی در منطقه تبدیل کند و ارزآوری قابل توجهی از طریق 

توریسم بین المللی داشته باشد.
ســرمایه گذاری ۵۰ میلیاردریالی در این پروژه، با مشارکت هوشمندانه شرکت های 
صنعتی نشان دهنده بلوغ مسئولیت اجتماعی در قشم است، این مدل همکاری ثابت 

می کند که صنعت می تواند به جای تقابل با محیط زیست، پیشرانِِ بازسازی آن باشد.
با توجه به سابقه ۲۰ساله ایران در ایجاد زیستگاه های مصنوعی، قشم اکنون با استفاده از 
تکنولوژی های مدرن نظیر Reef Ball، در حال بازپس گیری سهم خود از تنوع زیستی 

خلیج فارس است.

اسناد مالکیت بومیان جزیره 
هندورابی صادر شد

پس از ۵۷ سال انتظار؛

اقتصاد کیش -    با پیگیری‌های اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان و رفع 
موانع حقوقی، اسناد مالکیت بومیان جزیره هندورابی پس از ۵۷ سال صادر شد.

 اقدامی مهم که نقش مؤثری در تقویت بنیان های اقتصادی و گردشگری این مناطق 
خواهد داشت.

در پی سفر محمودی مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان و برگزاری جلسات 
تخصصی با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، موانع صدور اسناد مالکیت بومیان 

جزیره هندورابی برطرف شد.
بر اساس این گزارش، با گذشت ۵۷ سال از تقاضای مردم شریف جزیره هندورابی، 
اسناد مالکیت بومیان این جزیره صادر و گامی مهم در راستای تثبیت حقوق قانونی 

ساکنان بومی برداشته شد.
شــایان ذکر اســت صدور اســناد مالکیت بومیان جزیره، تأثیر بسزایی در توسعه 
گردشــگری، تقویت بنیان های مالی و ایجاد امنیت حقوقی برای ساکنان این مناطق 

خواهد داشت.
همچنین در آستانه عید بزرگ نیمه شعبان، با اهتمام کارکنان اداره ثبت اسناد و املاک 
کیش و حمایت های فنی و مهندسی اداره کل ثبت اســناد و املاک استان هرمزگان، 
تعداد ۳۰ سند مالکیت دیگر پس از طی تشریفات قانونی به بومیان جزیره هندورابی 

تقدیم خواهد شد.


